
단 체 명 금천한내어르신복지센터 (대표자 : 조영표)

사 업 명 청바지 웰빙댄스 예술단 (청춘은 바로 지금)

사업기간 2019. 9 ~ 2019. 12 (4개월)

사업대상
서울시 거주하는 만 60세 이상

어르신
대상자수 30명

사업비

(계획금액)
총 8,500천원

보 조 금 8,500천원 ( 100% )

자 부 담 - 천원 ( - %)

사업목적

◦ 다양한 교류활동을 통해 활동 속 문화 향유와 건강한 생활 문화 공동체를

형성하고 얻은 경험과 지식을 나눔으로써 어르신 문화 활성화 기반을

마련

추진계획

주 요 내 용 성과목표

○ 추진방법 : 서울시에 거주하는 만 60세 이상 어르신 30명을 모집하여

웰빙댄스 교육 후 노인복지시설 순회공연 실시

○ 투입인원 : 총 3명 (강사 1명, 사업담당자 1명, 회계담당자 1명)

○ 필요자원

- 홍보물 : 포스터, 현수막, 배너

- 예술단 배찌, 공연의상

- 인건비

- 여행자 보험

- 식비 및 다과비

○ 참여 어르신 30명

모집

○ 사업 만족도

80% 이상

성과지표

측 정 지 표

○ 청바지 웰빙댄스 예술단 참여인원

○ 만족도 조사

2019년 어르신 문화활성화지원 사업 실행계획서

� 사업개요



세부추진내용 추진일정

○ 사업 홍보 및 대상자 모집

  ․ 홍보

   - 홍보처 : 구청, 동・주민센터, 노인복지관, 문화센터 등 

     (금천구, 구로구, 영등포구, 동작구, 양천구, 관악구 총 6개 지역)

   - 홍보내용 : 사업목적 및 세부내용, 모집요강 등

   - 홍보기간 : 2019년 9월 9일 ~ 9월 20일 (2주간)

  ․ 참여자 모집

   - 대상 : 서울시 거주 만 60세 이상 어르신 30명

   - 모집기간 : 2019년 9월 9일 ~ 9월 20일 (2주간)

  ․ 참여자 선정

   - 면접일정 : 2019년 9월 25일(수) 14:00

   - 선정방법 : 담당자 1:1 면접을 통한 선정

   - 선정기준 : 1) 사업 참여 적극성

                2) 세부일정 수행 의지

                3) 웰빙댄스 관련 경험 여부

․ 모집 : 2019. 9. 9(월) ~ 9. 20(금)
․ 면접 : 2019. 9. 25(수) 14:00

○ 발대식 

   - 장소 : 금천한내어르신복지센터 5층 강당
   - 대상 : 청바지 문화예술단 30명
   - 일정 : 2019년 9월 26일(목) 14:00
   - 내용 : 사업취지 및 활동내용 소개, 문화예술단 임명

․ 2019. 9. 26(목) 14:00

회기 수업내용

1 부르스: 내츄럴턴

2 지루박: 어깨걸이

3 부르스, 지루박: 음악리듬 익히기

4 부르스: 내츄럴턴 복습

5 지루박: 어깨걸기 복습

6 부르스, 지루박 : 음악리듬 익히기

7 부르스: 더블 오픈사세

8 지루박: 목감기, 풀기스텝

9 부르스: 내츄럴턴, 더블오픈사세 익히기

10 지루박: 목감기, 풀기스텝 복습

11 부르스, 지루박: 음악리듬 익히기

12 부르스: 총복습

13 지루박: 총복습

14 부르스: 오픈내츄럴

15 지루박: 등돌아서기

16 부르스,지루박: 오픈,내츄럴턴 복습

17 부르스,지루박: 등돌아서기 복습

○ 역량강화 교육

   - 일정 : 10월 ~12월 (화/목 24회기) 회기 일자

1 2019.10.1(화) 13:00

2 2019.10.8.(화) 13:00

3 2019.10.10.(목) 13:00

4 2019.10.15.(화) 13:00

5 2019.10.17.(목) 13:00

6 2019.10.22.(화) 13:00

7 2019.10.24.(목) 13:00

8 2019.10.29.(화) 13:00

9 2019.10.31.(목) 13:00

10 2019.11.5.(화) 13:00

11 2019.11.7.(목) 13:00

12 2019.11.12.(화) 13:00

13 2019.11.14.(목) 13:00

14 2019.11.19.(화) 13:00

15 2019.11.21.(목) 13:00

․ 2019. 10. 1(화) ~ 2019. 12. 24(화)

� 세부추진계획



18 부르스,지루박: 총진도 음악리듬 익히기

19 부르스,지루박: 총복습

20 부르스: 아웃사이드 체인지

21 부르스: 아웃사이드 체인지

22 지루박: 어깨치기

23 지루박: 어깨치기

24 부르스, 지루박 : 총복습

16 2019.11.26.(화) 13:00

17 2019.11.28.(목) 13:00

18 2019.12.3.(화) 13:00

19 2019.12.5.(목) 13:00

20 2019.12.10.(화)13:00

21 2019.12.12.(목)13:00

22 2019.12.17.(화)13:00

23 2019.12.19.(목)13:00

24 2019.12.24.(화)13:00

○ 청바지 웰빙댄스 예술단 공연

  ․ 10명씩 3팀으로 나눠 1팀당 2~3회씩 공연 진행
  
  ․ 노인복지관 공연 (6회)
   - 금천노인종합복지관 : 10월 넷째주
   - 동작노인종합복지관 : 11월 둘째주
   - 영등포노인종합복지관 : 11월 셋째주 
   - 구로노인종합복지관 : 11월 넷째주
   - 관악노인종합복지관 : 12월 첫째주
   - 양천노인종합복지관 : 12월 셋째주

  ․ 요양원 공연 (2회)
   - 노블케어스 요양원 (서울 은평구 응암로 353 녹번동요양원)
    : 10월 30일 (수)
   - 혜명양로원 (서울 금천구 금하로 29길 36)
    : 12월 11일 (수) 

․ 10월 ~ 12월

○ 사업 평가회
   - 장소 : 금천한내어르신복지센터 5층 강당
   - 대상 : 청바지 문화예술단 30명
   - 일정 : 2019년 12월 26일(목) 14:00
   - 내용 : 사업 평가, 성과 평가

․ 2019. 12. 26(목) 14:00

� 사업비

○ 총사업비 : 8,500천원(보조금 100%, 자부담 - )
(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비
총 계 8,500 1,920 650 5,740 190
보조금 8,500 1,920 650 5,740 190

자부담 - - - - -



○ 지출 항목별 세부 산출내역

- 청바지 웰빙댄스 예술단 (청춘은 바로 지금) 사업
(단위 : 천원)

세부사업명 예산항목 세부항목 금액 산 출 기 초

총 계 8,500 8,500,000원

지방보조금(소계) 8,500 8,500,000원

청바지

웰빙댄스

예술단

(청춘은 바로

지금)

사업

인건비 강사료 1,920

․ 강사료

  40,000원×2시간×3월×8회기=1,920,000원
※ 원천징수 1,920,000원×40%×22%=168,960원

※ 실지급액 1,751,040원

홍보비 홍보비 650

․ 배너 제작

  50,000원×1회=50,000원

․ 현수막 제작

  50,000원×1회=50,000원

․ 포스터 제작

  450,000원×1회=450,000원

․ 홍보물 배포비

  2,000원×50회=100,000원

사업진행비

식비 928

․ 식비 (발대식, 평가회)

  8,000원×34명×2회=544,000원

․ 식비 (공연)

  8,000원×12명×4회=384,000원

다과비 1,824

․ 교육 다과비

  2,000원×30명×24회기=1,440,000원

․ 공연 다과비

  4,000원×12명×8회=384,000원

물품구입비 2,700

․ 공연활동 의상

  75,000원×30명=2,250,000원

․ 문화예술단 배찌

  15,000원×30명=450,000원

기타 288
․ 여행자보험

  3,000원×12명×8회=288,000원

활동비 사무용품비 190
․ 사무용품

  95,000원×2회=190,000원

○ 제로페이 사용계획 및 사용실적 서식
(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비

예산액 8,500 1,920 650 5,740 190

제로페이

사용 목표금액
2,474 - 650 1,824 -

제로페이

사용비율
29.1% 0% 100% 35% 0%



2019년 어르신 문화활성화 사업실행계획서

� 사업개요

단 체 명 한국여학사협회(대표자 : 오민화)

사 업 명 시니어와 함께하는 조선시대 역사나들이

사업기간 2019.9. ~ 2019.12.

사업대상 50세이상 서울시민 대상자수 140명

사업비

(계획금액)
총 7,515천원

보 조 금 7,500천원 (99.8%)

자 부 담 15천원 (0.2%)

사업목적

◦ 50세 이상 시니어들을 대상으로 서울에 있는 조선시대 궁궐, 왕릉 등

문화유적에 관한 이론수업 및 현장답사를 통해 전통과 현대가 공존하

는 서울의 위상을 제고하고자 함

◦ 대중교통으로 접근 가능한 서울 및 근교의 문화유적지 현장답사를 통

해 주변에서 쉽게 볼 수 있지만 그 가치를 제대로 알지 못했던 서울의

문화유산적 가치를 더 높이 인식하고 민족적 자부심과 함께 서울시민

들이 이를 일상 속에 안고 살아갈 수 있는 기회를 제공해 주고자 함

추진계획

세부사업명 주 요 내 용 성과목표

시니어와

함께하는

조선시대

역사나들이

○사업계획 수립 및 강의내용 구성, 강사 확정

○홍보물 제작 : 홍보전단지, 현수막 제작

○오프라인 홍보 : 주민센터, 도서관 등 전단지

배포

○온라인 홍보 : 협회 및 수탁기관 홈페이지 게시

○교육생 모집 : 전화, 메일, 방문접수 등 기수별

20명 선착순 모집

○ 교육시간

- 이론수업 : 7회(1회 3시간, 총 21시간)

- 현장답사 : 14회(1회 3시간, 총 42시간)

○ 교육장소 : 이론수업- 예술가의 집(혜화동),

현장답사- 경복궁, 창덕궁, 선정릉

등 14곳

○ 교육 내용

- 1기~7기 : 조선시대 역사 이론수업 1회,

관련 문화유적 현장답사 2회를

1기로 구성해 전체 7기로 진행

(이론수업 7회, 현장답사 14

회, 총 21회차 진행)

○교육생 모집: 기수

별 20명, 총 140명

○모집율 100%

○만족도 90%

성과지표

세부사업명 측 정 지 표

시니어와

함께하는

조선시대

역사나들이

○ 출석부(매시간 출결 확인)

○ 교육과정 만족도 조사(기수별)



기

수 
이론 강의(10:00~13:00)

현장답사 강의1

(14:00~17:00)

현장답사 강의2

(14:00~17:00)
비고

1 9/23(월)
왕실의 아버지와 

아들들 
9/26(목) 경복궁 10/2(수) 동구릉

총 63h 강의

이론: 21h

현장답사: 42h

강사: 황인희

2 10/7(월)
조선 문화 융성의 

시대 
10/10(목) 창덕궁 10/17(목) 헌인릉

3 10/14(월) 태평성대와 사화 10/22일(화) 선정릉 10/24(목) 태강릉

4 10/28(월)
임진왜란과 

병자호란
10/31(목)

남한산성 

행궁과 남문
11/7(목) 덕수궁, 중명전

5 11/4(월) 삼종의 혈맥시대 11/12(화) 서오릉 11/15(금) 창경궁

6 11/18(월) 조선의 르네상스 11/21(목) 수원화성 11/26(화) 청계천

7 12/5(목) 조선의 야사들 11/28(목) 정릉 12/3(화) 홍유릉

� 세부추진계획

세부사업명 세부추진내용 추진일정

시니어와 함께하는 

조선시대 역사나들이

사업준비 및 홍보 

․ 강사 및 커리큘럼 확정

․ 사업홍보 및 교육생 모집

: 홍보전단지 제작 및 배포(주민센터, 도서관 등)

: 협회 및 수탁기관(북부, 강북, 용산센터) 홈페이지 

게시

: 소식지, 여성신문, 지역신문 보도자료 배포

: 카카오톡 등 SNS 홍보

․ 교육생 선발

: 선착순 서류접수(전화, 메일, 방문접수)

․    8.23(금)  ~  8.26(월)

․    9.2(월)  ~  11.20(수)

․ 기수별 개강 1주전 명단확정

교육프로그램 운영 

․ 이론수업 진행(7회, 1일 3시간, 총 21시간)

  : 예술가의집(서울시 종로구 혜화동)

․ 현장답사수업 진행(14회, 1일 3시간, 총 42시간)

  : 경복궁, 창덕궁, 선정릉 등 14곳

․ 교육일정 – 9.23(월) ~ 12.5(목)

이론수업 - 10:00~13:00

현장답사 – 14:00~17:00 

- 교육프로그램

� 사업비

○ 총사업비 : 7,515천원(보조금 7,500천원, 자부담 15천원) 자부담률 0.2%

(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비
총 계 7,515 6,090 870 15
보조금 7,500 6,090 870 0

자부담 15 0 0 0 15



○ 지출 항목별 세부 산출내역

(단위 : 천원)

세부사업명 예산항목 세부항목 금액 산 출 기 초

총 계 7,515

지방보조금(소계) 7,500

시니어와

함께하는

조선시대

역사나들이

인건비 강사비 6,090

․ 2급강사(기타소득 적용)

1회 290,000원x21회=6,090,000원

- 원천징수액:

6,090,000원x40%x22%=535,920원

- 실지급액:

6,090,000원-535,920원=5,554,080원

홍보비 홍보비 870
․전단지 60원x13,000부=780,000

․현수막제작 1개 90,000원

사업진행비

다과비 232

․교육생 다과비

1인 1,700원x20명x6회=204,000원

1인 1,400원x20명x1회=28,000원

임차비 308
․ 예술가의 집 다목적홀

1회 44,000원x7회=308,000원

자부담(소계) 15

시니어와

함께하는

조선시대

역사나들이

활동비 재료비 15 ․이행보증보험 가입 : 15,000원

○ 제로페이 사용계획 및 사용실적 서식
(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비

예산액 7,515 6,090 870 540 15

제로페이

사용 목표금액
232 - - 232 -

제로페이

사용비율
3.1% - - 43% -

※ 예산액은 총 사업비와 동일하게 작성

※ 검토결과

○ 지원부서에서 작성



2019년 어르신 문화활성화 사업실행계획서

� 사업개요

단 체 명 사단법인 한국마술문화협회 (대표자 : 이래형)

사 업 명
시니어 복화술, 마술대회 교육 및 개최 (가제: 제1회 시니어 행복 페스티

벌)

사업기간 협약일 ~ 19. 12.31.

사업대상 60세이상 어르신 대상자수 20-30명

사업비

(계획금액)
총 8,500천원

보 조 금 8,500천원( 100%)

자 부 담 천원( %)

사업목적
◦ 어르신들의 문화활성화와 새로운 제2의 삶의 문화활동을 지원하기 위

한 사업을 합니다.

추진계획

주 요 내 용 성과목표

○ 추진방법 : 60세 이상 어르신 30명 모집하여 마술 및 복화술 교

육 후 경연대회 실시

갈라쇼 및 마술축제로써의 새로운 프로그램 준비

○ 투입인원 : 총 30여명

- 강사 1명

- 사업추진담당 2명

- 회계책임자 1명

○ 필요자원
- 홍보물 : 리플렛, 포스터, 현수막, 배너

- 교재 및 교구

- 무대 장치

- 다과,

○참여어르신 :

20~30명

○만족도

80%이상

성과지표

○ 참여어르신 인원

○ 만족도조사 실시



� 세부추진계획

세부사업명 세부추진내용 추진일정

시니어 복화술, 마술대회

교육 및 개최.

(가제: 제1회 시니어 행복

페스티벌)

○복화술및마술교육

- 주최/주관: 사)한국마술문화협회

- 교육기간: ‘19.10.22.(화)~ ’19.11.19(화)(5회)

(13:00 ~15:00)

- 교육장소: 매직닷컴대강당

(서울시마포구월드컵로 14길 42, 지하)

- 교육인원: 20명

- 추진방법:공모를 통해 교육자 모집 후 5회 교

육및대회공연자추천하여 대회출전.

○갈라쇼및경연대회개최

- 주최/주관: 사)한국마술문화협회

- 일시:2019년 11월 24일

(10:00 ~14:00)

- 장소: 매직닷컴대강당(예정)

(서울시마포구월드컵로 14길 42, 지하)

- 참여대상: 시니어,실버,(프로마술사갈라쇼)

- 추진방법: 경연대회룰에따라진행

참여자 : MC, 프로갈라쇼 , 경연대회진행

○사업홍보:

‘ 19.9.30. (월)~

10.15(화)

○교육:

‘19.10.22.(화)~

’19.11.19(화)

예 정 ( 1 3 : 0 0

~15:00)

○ 경 연 대 회 :

‘19.11.24

(일)

10:00~14:00

� 사업비

○ 총사업비 : 8,500천원 (보조금 8,500천원 ), 자부담률 0%
(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비

총 계

보조금 8,500 3,785 3780 1,082 3,488 3240 145 398

자부담 0



세부사업명 예산항목 세부항목 금액 산 출 기 초
총 계

지방보조금(소계)

시니어 복

화술, 마

술대회

인건비

(3,785천원)

강사료 2,200

○ 교육 강사료 :300천원×5회×１명 = 1,500천원

(원천징수 132천원=1,500천원x40%×22%)

○ 대회 갈라쇼 강사료 : 700천원×1회×1명=700천원

(원천징수 61,600원=700,000원x40%×22%)

사회자 300
○ 갈라쇼 MC 300천원×1명 = 300천원

(원천징수 26,400원=300,000x40%×22%)

심사비 600
○ 심사비 200천원×3명=600천원

(원천징수 52,800원=600천원x 40%×22%)

행사진행인건비 500
○ 행사진행요원(영상, 음향, 무대 등) 500천원

100천원×5명=500천원

단순인건비 185
○ 단순보조인건비 184,220원

9,211원(1시간)×2시간×10명（행사 진행요원)

홍보비

(1,082천원)

홍보비 782

○ 디자인(포스터, 리플렛, 현수막 등) 500천원

○ 온라인 홍보비 132천원

33,000(15일)×4회=132,000원

○ 영상제작 150,000

인쇄비 300

○ 포스터 100,000원

1000원× 1,000장=100,000원

○ 리플렛 100,000원

2,000장× 500원 = 100,000원

○ 현수막 100,000원

2장×50,000원=100,000원

사업진행비

(3,488천원)

물품구입비 3,000

복화술교재 물품구입비 1,000,000원

10,000원 x 5회 x 20명 =1,000,000원

마술교재 물품구입비

20,000원 x 5회 x 20명 =2,000,000원

대회진행비 388 기본 무대구성비용, 임차비 , 대관료, 등

다과비 100
* 강좌 음료 및 다과 100,000원

20,000원 x 5회 =100,000원

활동비

(145천원)
사무용품비 145 * 사무용품 구입

○ 지출 항목별 세부 산출내역

- 시니어 복화술, 마술대회 교육 및 개최 (가제: 제1회 시니어 행복 페스티벌)
(단위 : 천원)

○ 제로페이 사용계획 및 사용실적 서식
(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비

예산액 8,500 3,785 3,780 1,082 3,240 3,528 145 150

제로페이

사용 목표금액
4,082 1,082 3,000

제로페이

사용비율
48.02% % 100% 85.03% %



         월별

비목
합 계 9월 10월 11월 비고

합 계 8500 2132 4150 2218

홍보비 1082 632 450 0
온,오프라인 현수막, 광고 

지금 

활동비 150 0 0 150 11월 행사 준비 활동예정

사업진행비 3528 1500 1500 528
강사교육 9월+ 10월, 11월 

실버행복페스티벌 행사준비

강사수당 3600 0 2200 1400
10월 교육마감, 11월 행사 

준비위 발족 

단순인건비 180 0 0 180
11월 행사 준비 관련 

인건비지출 

======================================================

○ 지원사업비 월별 보조금 집행계획서



2019년 어르신 문화활성화 지원 사업실행계획서

� 사업개요

단 체 명 사) 이음예술단                     (대표자 : 유소정)

사 업 명   가제) 어르신 세대소통 프로젝트 ‘노-NO' 캠페인

사업기간   2019.08.   ~ 2019 . 12. 

사업대상 동북4구 어르신, 주민 대상자수 40

사업비

(계획금액)
총  15,650 천원 

보 조 금 15,500천원 ( 99  %)

자 부 담 150천원 (  1  %)

사업목적
◦공공질서, 사회인식개선, 타 세대와 소통을 유발하는 문화캠페인 활동

   -노-NO 캠페인 상영회 및 기념 공연

추진계획

세부사업명 주 요 내 용 성과목표

내가 만드는 

노-NO 캠페인 송

○ 추진분야 :노-NO캠페인 주제 정하기  

            캠페인 송 노랫말 만들기

○ 추진 방법: 주 1회 특강을 통해 의제를 설정

하고 캠페인 송 가사작사 및 노래 

연습 

○ 투입인원: 강사 2명(주강사, 보조강사),20명, 

전담인력 2인

○ 필요자원: 강사비, 인건비, 다과비, 홍보, 재료

비, 사무용품. 

○총 10회 특강

○참여 어르신 수: 

30명

○참여어르신 만족

도: 70%

○ 추진분야 : 노-NO캠페인 제작과정 유튜브게

시 및 캠페인 영상제작

○ 추진방법: 논의과정과 연습과정을 짧은 영상으

로 유튜브에 6편 게시

○ 투입인원: 강사 2명(주강사, 보조강사),20명, 

전담인력 2인, 영상편집 1인

○ 필요자원: 강사비, 회의비, 인건비, 영상제작

비, 사무용품비 

○유튜브 총 6건 게
시
○ 캠페인 영상 1건

노-NO 캠페인 

상영회 및 공연

○ 추진분야 : 노-NO캠페인 상영회 및 공연

○ 추진방법:

       장소-도봉노인종합복지관(예정)

       내용- 영상상영, 사물놀이, 캠페인송 공연

       소요시간- 60여분

○ 투입인원: 강사 1명,40명, 전담인력 2인, 공연

참여자 어르신: 30명, 강사, 공연진행:10명

○ 필요자원: 강사비, 단순인건비, 홍보비, 식비, 

다과비, 임차비

○참여 어르신 수: 
30 명

○참여어르신 만족도 

조사: 70%

성과지표

세부사업명 측 정 지 표

내가 만드는 

노-NO 캠페인 송
○ 특강 개최: 10회, 참여어르신 수: 30명, 만족도 조사: 80%

유튜부 게시물
○ 게시물 6편: 

        검색어-노노캠페인, 어르신, 할머니, 할아버지, 어르신여가활동

노-NO 캠페인 

상영회 및 공연

○ 노-NO 캠페인 상영회 및 공연 1회 개최 

○ 참여어르신: 30명, 만족도 조사:70% 



세부사업명 세부추진내용 추진일정

내가 만드는 

노-NO 캠페인 송

․ 기획회의: 

- 장소: 도봉문 화재단 생활문화센터 마루

         (도봉구 노해로 63길 43 지하1층)

- 참석자:  영상감독, 촬영, 주강사, 보조강사,

            (외부전문가 1인) 

- 회의내용

    1. 추진 일정    

    2. 참여자 모집 계획

    3. 영상제작회의  

    4. 상영회 기관 조율 

․2019.8.25. ~2019.12.31.

․ 강좌    

- 장소: 도봉문화재단 생활문화센터 마루

          (도봉구 노해로 63길 43 지하1층)

- 강사: 민경아, 조예영

- 내용: 

   1~2강: 캠페인 주제 정하기,

            민요 발성과 말붙임 익히기 

   3~7강: 민요장단에 맞게 캠페인송 노랫말 만들기

   8~10강: 캠페인송 부르기  

1강: ’19.10.16.(수) 15:00~17:00

2강: ‘19.10.23.(수) 15:00~17:00

3강: ’19.10.30.(수) 15:00~17:00

4강: ’19.11. 6.(수) 15:00~17:00

5강: ’19.11.13.(수) 15:00~17:00

6강: ’19.11.20.(수) 15:00~17:00

7강: ’19.11.27.(수) 15:00~17:00

8강: ’19.12. 4.(수) 15:00~17:00

9강: ’19.12.11.(수) 15:00~17:00

10강:‘19.12.18.(수) 15:00~17:00

․ 유튜브 개재 1~ 6편 에피소드

<검색어> 노-NO캠페인, 어르신, 할머니, 할아버지, 

세대공감. 어르신 여가생활 등

․ 2019.10. 1.~2019.12.31.

(월 2회 총 6편 게시)

노-NO 캠페인 

상영회 및 공연

․ 상영회 개최 기관 섭외 

    도봉노인복지회관, 경로당 등

․ 노-NO 캠페인 상영회 및 공연

․ 자체 평가

․ 날짜: 2019. 12. 20. (금)

․ 시간: 16시~ 17시

․ 장소: 미정

� 세부추진계획

� 사업비

○ 총사업비 : 15,650천원(보조금 15,500, 자부담 150), 자부담률 1 %
(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비

총 계 15,650 11,978 1070 2,510 92

보조금 15,500 11,978 1070 2,360 92

자부담 150 150

※ 자부담은 「서울특별시 지방보조금 관리 조례」 제20조(보조신청) 제1항제4호에 의거

사업비의 일부를 부담하는 경우에 한함.



세부사업명 예산항목 세부항목 금 액 산 출 기 초

총 계 15,650

지방보조금(소계)
15,500   

  

내가 만드는 

노-NO 

캠페인 송

인건비

강사료 2,800

-주강사(일반1급강사)

100,000원×2시간×10회×1명(-원천징수)=1,824,000

-보조강사

40,000원×2시간×10회×1명(-원천징수)=729,600 

-기타소득원천징수 2,800,000원×40%×22%=246,400

회의참석비 2,400
-150,000(2시간이상)원×4회×4인(-원천징수)=2,188,800

-기타소득 원천징수 2,400,000×40%×22% =211,200

전담 인건비 3,108

․ 단순인건비(원천세 공제 후 지급)

- 9,250원×7시간× 24일 ×2인 = 2,834,496

- 기타소득 원천징수 3,108,000*0.4*0.22=273,504

영상제작비 3,000

․ 영상 (촬영, 편집)비 

- 500,000원 × 6회 ×(-원천징수)=2,736,000

-기타소득 원천징수 3,000,000×40%×22%=264,000

홍보비 홍보비 270

․ 홍보물제작비(디자인포함) 220,000

-전단지 220원×1000매= 220,000

-배너  50,000원 ×1개=  70,000 

사업진행비 간담회비(다과비) 320
․ 다과비(간담회)

- 20명 × 4,000원 × 4회 

활동비 사무용품비 920
- 프린터 잉크(흑백)* 36,000원×2개 =72,000

- a4용지(100장) 5,000원 ×4묶음=20,000

자부담(소계) 150

○ 지출 항목별 세부 산출내역

- 내가만드는 노-NO 캠페인 송                                              (단위 : 천원)



세부사업명 예산항목 세부항목 금 액 산 출 기 초

노-NO 

캠페인 

상영회 

및 

공연

인건비

강사료 300

․ 리허설 지도 (원천징수 후 지급)

-100,000×3시간×1명(1급) = 273,600

-기타소득원천징수 300,000×40%×22%= 

24,400

단순인건비 370
․ 단순인건비

- 9,250원× 8시간× 5인 =370,000

홍보비 홍보비 800

․ 홍보물제작비(디자인포함) 800,000 

- 팜플렛 2,000원×200매=400,000

- 포스터 3,000원×100매=300,000

- 배너  50,000원 ×2개=100,000

사업진행비

식비 320
․ 행사참여자 식비

- 40명×8,000원 = 320,000

간담회비(다과비) 120
․ 행사참여자 다과비

- 40명×3,000원 =120,000

임차비 1,600
․ 영상기기 임차료  500,000

․ 음향 임차료 1,100,000

- 노-NO 캠페인 상영회 및 공연                                (단위 : 천 원)

○ 제로페이 사용계획 및 사용실적 서식
(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비

예산액 15,650 11,978 1,070 2,510 92

제로페이

사용 목표금액
1,092 0 0 1,000 92

제로페이

사용비율
7% 0 0 40% 100%

※ 예산액은 총 사업비와 동일하게 작성



2019년 어르신 문화활성화 사업실행계획서

� 사업개요

단 체 명 조인어스코리아 (대표자 : 서용석)

사 업 명 손뜨개 재능나눔 ‘한땀한땀’

사업기간 2019. 9. ~ 2019. 12.

사업대상 서울시 거주 60대 이상 어르신 대상자수 50~100

사업비

(계획금액)
총 10,600 천원

보 조 금 10,000 천원 ( 94.3%)

자 부 담 600 천원 ( 5.7%)

사업목적

○ 어르신 대상의 손뜨개 교육과 봉사활동 프로그램 운영으로 지역주민들과

함께하는 외부활동 기회를 제공하고, 건전한 취미 활동을 배양

○ 어르신들이 주도하는 손뜨개 봉사와 사회공헌 활동을 통해 지역의 세대간

통합과 어르신들에 대한 긍정적 인식 확산 유도

추진계획

세부사업명 주 요 내 용 성과목표

신생아 손뜨개 꽃신

만들기

․ 노원지역의 어르신들이 ‘신생아 손뜨개 꽃신’을

직접 만들어 지역의 신생아출산가정에 선물로 전달

․ 최소 100켤레 이상 만들어 관련 기관 및 단체를 통

해 겨울철 출산가정에 전달할 예정

- 참여어르신: 50명
- 만족도: 80%

그래피티 니팅

(Graffiti Knitting)

․노원구 일대에 그래피티 니팅 설치

․손뜨개 나무옷을 통해 추운 겨울철 수목의 냉해피해

를 방지하고, 지역 특유의 따듯한 분위기를 연출

․그래피티 니팅을 통해 모두가 즐기는 공공예술 실현

성과지표

세부사업명 측 정 지 표

신생아 손뜨개 꽃신

만들기
- 손뜨개 참여 인원 (50명 이상)

그래피티 니팅

(Graffiti Knitting)
- 만족도 조사 (80% 이상 만족)



세부사업명 예산항목 세부항목 금액 산 출 기 초

총 계 2,630

지방보조금(소계)      2,330

신생아

손뜨개

꽃신

만들기

인건비 강사료 240
․강사비 : 24만원(10월 교육진행)

60,000원×2시간×2명×1회=24만원

홍보비 홍보비 550

․ 포스터

디자인제작 및 100장 출력 - 220,000원

․ 배포 - 330,000원

사업진행비 재료비 1,040

․뜨개실 90만원=퍼피소프트 30,000원×30개

․악세사리 10만원=1,000원*100개

․포장재 400원*100개=4만원

� 세부추진계획

세부사업명 세부추진내용
추진일정

※ 날짜별 작성

신생아 손뜨개 꽃신 만들기

○추진방법

- 사업홍보및대상자모집

- 손뜨개교육

- 출산가정에신생아꽃신전달

○투입인원

- 강사 3명

- 회계담당 1명

- 사업관리자 1명

○필요자원

-강사, 포스터, 뜨개실및부속재료, 회의개최, 사무용품

○사업홍보:

‘19.9..16(월)~27일(금)

○교육:
1차‘19.10.1413:30~15:30(확정)

2차‘19.11.1113:30~15:30(예정)

3차‘19.12.913:30~15:30(예정)

○꽃신전달:

‘19.12.9.(월)~12.24.(금)

그래피티 니팅

(Graffiti Knitting)

� 사업비

○총사업비 : 10,600천원(보조금 10,000천원, 자부담 600천원), 자부담률 5.7 %
(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비
총 계 10,600 960 1,100 7,855 685
보조금 10,000 960 1.100 7,840 100

자부담 600 0 0 15 585

※ 자부담은 「서울특별시 지방보조금 관리 조례」 제20조(보조신청) 제1항제4호에 의거 사업

비의 일부를 부담하는 경우에 한함.

○ 지출 항목별 세부 산출내역

- 신생아 손뜨개 꽃신 만들기
(단위 : 천원)



세부사업명 예산항목 세부항목 금액 산 출 기 초

식비 400
․ 전체회의시 식사

․ 8,000원*10명*5회

활동비 사무용품비 100 ․ 사무용품 구매

자부담(소계) 300

신생아

손뜨개

꽃신

만들기

사업진행비 이행보증보험 15 ․이행보증보험료

활동비 다과비 285
․ 공동작업시 다과비

-3,000원*19명*5회

세부사업명 예산항목 세부항목 금액 산 출 기 초

총 계 7,970

지방보조금(소계) 7,670

그래피티

니팅
인건비

강사료 480
․ 60,000원×2시간×2명×2회=48만원

교육횟수 월 1회씩(11월, 12월 교육진행)

단순인건비 240
․ 그래피티 니팅 설치비

․ 60,000원*4명(m/d)*1회=24만원

홍보비 홍보비 550

․ 포스터 디자인제작 및 100장

출력 - 220,000원

․ 배포 - 330,000원

사업진행비 재료비 6,000

- 뜨개실 구매 : 590만원

․퍼피소프트(10개-1set)

30,000원*90set=270만원

․스타일(10개-1set)

25,000원*60set=150만원

․수세미실(10개-1set)

30,000원*40set=120만원

․클로버수세미(10개-1set)

25,000원*20set=50만원

- 악세사리 구매 : 10만원

․1,000원*100개=10만원

식비 400
․ 전체 회의시 식사

․ 8,000원*10명*5회

자부담(소계) 300

그래피티

니팅
활동비 다과비 300

․ 공동작업시 다과비

-3,000원*20명*5회

(단위 : 천원)

- 그래피티 니팅 (단위 : 천 원)



○ 제로페이 사용계획 및 사용실적 서식

(단위 : 천원)

구 분 합 계 인건비 홍보비 사업진행비 활동비

예산액 10,600 960 1,100 7,855 685

제로페이

사용 목표금액
1,485 0 0 800 685

제로페이

사용비율
14% 0% 0% 10.2% 100%


